[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

Глава    СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021

                           № 96
с. Уртам   Кожевниковского района  Томской области

Об утверждения перечня главных администраторов  источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования
 «Уртамское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования  «Уртамское сельское поселение», согласно приложению 1.
2. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, а также изменения принципов применения, значений и наименований кодов группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицитов бюджетов  бюджетной классификации Российской Федерации, изменения в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета вносятся постановлением администрации Уртамского сельского поселения, в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Томской области, муниципальные нормативные правовые акты.
3. Утвердить порядок осуществления Администрацией Уртамского сельского поселения Кожевниковского района Томской области бюджетных полномочий администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Уртамское сельское поселение», согласно приложению 2.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Уртамское сельское поселение» порядке путем размещения на официальном сайте администрации Уртамское сельского поселения в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования, но не ранее  1 января 2022 года, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении   бюджета Уртамского сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                         Е.А. Лёвкина
Приложение 1
к постановлению Администрации Уртамского сельского поселения
от 29.12.2021 № 96
Перечень главных администраторов  источников

финансирования дефицита бюджета Уртамского сельского

поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	      Код Бюджетной классификации

          Российской Федерации
	                   Наименование

	Код главного

администратора
	Код группы, подгруппы,

Статьи и вида источников

	     908

	Администрация  Уртамского  сельского поселения

	     908
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	     908
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение 2
к постановлению Администрации Уртамского сельского поселения

от 29.12.2021 № 96
ПОРЯДОК

осуществления Администрацией Уртамского сельского поселения Кожевниковского района Томской области бюджетных полномочий администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

 «Уртамского сельское поселение»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Совета Уртамского сельского поселения  от 00.12.2021 года № 00 «О бюджете муниципального образования «Уртамское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и устанавливает бюджетные полномочия Администрации Уртамского сельского поселения как администратора доходов бюджета муниципального образования «Уртамское сельское поселение».
2. Выполнение полномочий администратора источников финансирования дефицита осуществляется Администрацией Уртамского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, правовыми актами муниципального образования «Уртамское сельское поселения» на основании информации, получаемой от Управления Федерального казначейства по Томской области в порядке и сроки, установленные Соглашением по информационному взаимодействию между Управлением Федерального казначейства по Томской области и Администрацией Кожевниковского района.

3. Администрация Уртамского сельского поселения, как администратор источников финансирования дефицита   бюджета поселения:

осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;

осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета;

обеспечивает поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета;

формирует и представляет бюджетную отчетность;

в случае и порядке, установленных соответствующим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета, осуществляет отдельные бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, в ведении которого находится;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

PAGE
3

[image: image1.jpg]